
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

12.02.2016                                             г. Уварово                                          № 264 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование природных ресурсов города 
Уварово» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации 
города Уварово от 10.12.2013 №2167 (ред. от 30.12.2015 №2134) 
 
          В целях обеспечения экологического благополучия и экологической 
безопасности населения муниципального образования г. Уварово, 
рационального использования природных ресурсов, снижения негативного 
влияния экологического фактора на здоровье населения, сохранения качества 
окружающей среды, администрация города Уварово Тамбовской области 
постановляет: 
           1.Внести в муниципальную программу  «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов города Уварово» на 
2014-2020 годы (далее муниципальная программа), утвержденную 
постановлением администрации города Уварово от 10.12.2013 №2167 (ред. от 
30.12.2015 №2134) следующие изменения: 
           1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 
 
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 

Источники финансирования: 
средства областного бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе по 
годам:                                           
2014 –  0 тыс. рублей; 
2015 – 0 тыс. рублей; 
2016 – 0 тыс. рублей; 
2017 – 0 тыс. рублей; 
2018 – 0 тыс. рублей; 
2019 – 0 тыс. рублей; 
2020 – 0 тыс. рублей.                                                 
средства городского бюджета -  2264,6 тыс. рублей, в том числе 
по годам:                                          
2014 – 1023,7 тыс. рублей;                           
2015 – 240,9 тыс. рублей;                           
2016 -  1000,0 тыс. рублей;                          
2017 -  0 тыс. рублей;                          
2018 -  0 тыс. рублей; 
2019 -  0 тыс. рублей; 
2020 -  0 тыс. рублей.                                  
Общий объем финансирования на 2014-2020 годы – 2264,6  
тыс.рублей, в том числе по годам, 
2014 – 1023,7 тыс. рублей;                           
2015 – 240,9 тыс. рублей;                           



2016 -  1000,0 тыс. рублей;                          
2017 -  0 тыс. рублей;                          
2018 -  0 тыс. рублей; 
2019 -  0 тыс. рублей; 
2020 -   0 тыс. рублей.                                  
Затраты по подпрограммам:                                                   
«обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами» -  
178,2 тыс. рублей, в том числе по годам:                            
2014 – 178,2 тыс. рублей;                           
2015 –  0 тыс. рублей;                           
2016 -  0 тыс. рублей;                          
2017 -  0 тыс. рублей;                          
2018 -  0 тыс. рублей; 
2019 -  0 тыс. рублей; 
2020 –  0 тыс. рублей.                                         
«развитие водохозяйственного комплекса» - 2086,4 тыс. рублей, 
в том числе по годам:   
2014 – 845,5  тыс. рублей; 
2015 – 240,9 тыс. рублей; 
2016 – 1000,0 тыс. рублей; 
2017 – 0 тыс. рублей; 
2018 – 0 тыс. рублей; 
2019 – 0 тыс. рублей; 
2020 –  0 тыс. рублей.                                 

  
         1.2. во втором абзаце части 5 муниципальной программы заменить 
цифру «1203,7» на цифру «2264,6».   
         1.3. позицию «Содержание и ремонт дороги на полигон ТБО» Перечня 
мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 

Содержан
ие и 
ремонт 
дороги на 
полигон 
ТБО 

Админис
трация 
города 
Уварово 

 

Федеральн
ый бюджет 

        

Областной 
бюджет  

        

Местный 
бюджет  

358,2 178,2 0,0 0 0 0 0 0 

Внебюджет
ные 

средства 

        

 
         1.4. позицию «Расчистка ручья Подгорный от древесно-кустарниковой 
растительности на территории г.Уварово» Перечня мероприятий 
муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 

Расчистка 
ручья 
Подгорный 
от древесно-
кустарников
ой 
растительно
сти на 
территории                       
г. Уварово 

Админис
трация 
города 
Уварово 

 

Федеральн
ый бюджет 

        

Областной 
бюджет  

0 0  0 0 0 0 0 0 

Местный 
бюджет  

845,5 845,5 240,9 1000 0 0 0 0 

Внебюджет
ные 

средства 

        

            



         1.5. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса» 
(приложения №2 к муниципальной программе) изложить в следующей 
редакции: 
Объем и источники  
финансирования     
подпрограммы       

Общий объем финансирования  на 2014 - 2020 гг. -  1086,4 тыс. 
рублей, в том числе по годам:   
2014 – 845,5 тыс. рублей; 
2015 – 240,9 тыс. рублей; 
2016 – 0 тыс. рублей; 
2017 – 0 тыс. рублей; 
2018 – 0 тыс. рублей; 
2019 – 0 тыс. рублей; 
2020 – 0 тыс. рублей. 
Источники финансирования: 
средства областного бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2014 – 0 тыс. рублей; 
 2015 – 0 тыс. рублей; 
2016 – 0 тыс. рублей; 
2017 – 0 тыс. рублей; 
2018 – 0 тыс. рублей; 
2019 – 0 тыс. рублей; 
2020 – 0 тыс. рублей.    
средства городского бюджета – 1086,4 тыс. рублей, в том числе по 
годам:   
2014 – 845,5 тыс. рублей; 
 2015 – 240,9 тыс. рублей; 
2016 – 0 тыс. рублей; 
2017 – 0 тыс. рублей; 
2018 – 0 тыс. рублей; 
2019 – 0 тыс. рублей; 
2020 – 0 тыс. рублей.                                                                             

 
2. Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П.) 

разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  

 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города М.В. Дубровина. 
 
 
 
Глава города Уварово       В.В. Денисов                              
 
 


